3. 9}tonnt bas 2tvmeiu unb ^tlgerf^ital ju ©trafsbutg mit beffen ©ütcut ititb 
Sinfünfteu in feinen ©djufj. 11. 3ult 1144. 

C. In nomine sanct§ et inrlividuQ trinitatis. Cunradus 

divina favente clementia Romanorum rex secundus. 

Tune vere reges sumus, si, quod hominum ore dicimur, sollicita animi 

•ntentione adimplemus, si personam divitis non attendentes clamorem 

pauperum intra exauditionis effectum clementer admittimus. quo circa 

noverit omnium dei fideliumque nostrorum (am fuluri quam presentis 

temporis industria, quod interventu carissim^ coniugis nostr§ et regni 

consortis Gerthrudis, petitione etiam Burchardi Argentinensis ecclesi§ 

venerabilis episcopi, cleri etiam ac populi eiusdem civitatis precibus pia 

mansuetudine inclinati, hospitale, quod ante portam, templo maiori op- 

positam, ^dilicatum est, sub nostr§ regi§ tuitionis ac defensionis manum 

cum omnibus inibi appendentibus accepimus, tarn videlicet ea, qu§ ibi¬ 

dem ex fidelium largitione presenti tempore pertinere noscuntur, quam 

illa, qu§ in futurum de piorum elemosinis iustis modis et rationibus ad 

eandem pauperum domum conferentur. Confirmainus itaque et per 

nostram immunitatem ab universorum hominum domiuio ad hospitale 

predictum et usus pauperum einancipamus totum loci spacium, quod est 

exterius a coquina episcopi inter muruin et fossatum usque ad proxi- 

mam portam, ubi ipsum hospitale cernitur constructuin, et unam curtem 

extra civitatein retro sanctum Petrum sitam, cuius possessores VIII 

uncias denariorum et octo gallinatios singulis annis persolvent, nisi 

eadem possessio ex consensu heredum sub fructuosioris summa pensio- 

nis locari valeat. decimam quoque partein oblationis, qu§ ad sanctam 

crucem voto fidelium inferlur, sicut episcopo et tota civitate annuente 

ad idem xenodochium concessa est, sed et curtem quandam in foro 

iuxta locum, qui dicilur Salzhof, de qua sub annuo censu sex quartalia 

tritici et duo quartalia leguininis solvuntur, sed et tabernacula, qu§ 

vulgo lobia dicuntur, iuxta murum versus portam, qu§ dicitur sellato- 

rum, sed et unam curtem quotannis duos solides solventem inter ean¬ 

dem portam et proximum pontem sitam , quorum collata summa in qua- 

tuor uncias et octo denarios excrescit, pari libertatis honore ad predic- 

tam venerabilem domum roboramus. Preterea duas curtes extra por¬ 

tam civitatis versus sanctum Michahelem, et in villa Sciltecheim 1 

mansum unum et unam curtem atque agrum unum, in villa quoque 

Lampertheim 2 agrum unum, nec non in villa Cungeshoven 3 agrum 

unum. Locum etiam macellorum univers§ civitatis coniventia ibidem 
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contraditum, sed et sedem molendini iuxta claustrum sancti Thom§ cum 

necessario aqu§ decursu, ubi eliam molendinum constructum est; mo- 

lendinum quoque in öterswert cum aqu§ decursu dimidio, de quo mo- 

lendino fratribus s. Thom§ singulis annis XXIII denarii solvunlur, atque 

duo iuge/a in Hohenheimveit 4 ad prefatam peregrinorum et pauperum 

domum fidelium oblatione contradita sub nostr§ protectionis custodia 

stabilimus. Hqc autem qu§ predicta sunt et cuncta, qu§ tarn nostris 
v 

quam futuris temporibus frater Odalricus, qui sepe nominato hospilali 

pia devotione famulatur, et omnes in perpetuum eius successores iustis 

ralionibus vel acquisierunt vel acquirere poterunt, sub tali regiQ pote- 

statis privilegio ad predictam domum inmunilate perhenni roborando et 

muniendo confirmamus, ut nulla Qcclesiastica secularisve persona ius 

aut potestatem habeat Omnibus, qu§ adhospitalem domum pertinent, vias 

publicas et usum aqu§ et pascuorum interdicendi. Et ut h§c omnia 

perpetua firmitate rata sint vel alicuius presumptionis infestatione con- 

velli nullatenus possint, presentem paginam propri^ manus subscriptione 

roboratara sigilli nostri inpressione insigniri iussimus, Testes vero, 

qui interfuerunt, subter notari fecimus. Burchardus Argentinensis 

episcopus. Embrico Wirceburgencis episcopus. Sigefridus Spirensis 

episcopus. Ortliebus Basiliensis episcopus. Wiboldus Stabulensis ab¬ 

bas. Fridelo Augiensis abbas. Waltherus Salsensis abbas. Fridericus 

dux Alsatiorum et Suevorum. Cönradus dux 5. Heremannus marchio 6. 

Heinricus advocatus Argentinensis. 

'Signum domni Cnnradi Romanorum regis secundi getbönltdfe 

Monogramm). Ego Arnoldus cancellarius vice Heinrici Moguntini 

archicancellarii recognovi. Anno dom. incarn. M. c. xLrin. indict. vr. 

regnante Cünrado Rornanorum rege II. anno vero regni eius vr. Data 

est Argentimj v idus Julii in Christo feliciter amen. 

Orig. im <SpitaIard)if ju ©traßburg. OaS (Siegel mol ermatten uub gut 
ausgeprägt. OaS großer itnb curfiö ©ebrudte itnb bie Oatirung ftnb mit 
brauner Oiute gefdfricbcn, ber Oert mit fdfmarjer. 

1 ©cf)iltigf)eim nörblidj bei ©traßburg. 2 ämifdfen (Straßburg uub 33ru= 
mat. 3 ÄbuigSf)ofen meftlid) bei ©traßburg. 4 ^oeu'ßeim uörblid) »ou ©d)iU 
tigt>cim. 5 von Bövingen. 6 §ermann III. oon Oabcn.